ДОГОВОР № 020-21

о предоставлении социальных услуг

с. Кудиново, Ногинский р-он, М.О.       Дата

Государственное бюджетное учреждение города Москвы Психоневрологический

интернат № 33 Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы

(ГБУ СОЦИАЛЬНЫЙ ДОМ «БОГОРОДСКИЙ»), именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Большакова Юрия Алексеевича, действующего на

основании Устава, Распоряжения Отдела социальной защиты населения района «…) «…»

административного округа города Москвы от  Дата № «…» с одной стороны,

И

 Ивагов Иван Иванович, 01.01.2000 г.р. , именуемый в дальнейшем «Заказчик»

паспорт РФ: «…»

Зарегистрированного по адресу: «…»

в лице «…», Начальника Отдела социальной защиты населения района «…»  «…»

административного округа города Москвы, находящегося по адресу «…», именуемый в

дальнейшем «Представитель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем

«Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем.

I. Предмет Договора.

1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать социальные услуги (далее –

Услуги) Заказчику на основании индивидуальной программы предоставления социальных

услуг (далее - ИППСУ), которая является неотъемлемой частью договора, а Заказчик

обязуется оплачивать указанные Услуги за исключением случаев, когда

законодательством о социальном обслуживании граждан Российской Федерации

предусмотрено предоставление социальных услуг бесплатно.

2. Заказчику предоставляются  Услуги надлежащего качества в соответствии с

порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым уполномоченным органом

государственной власти.

3. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в

соответствии со сроками и условиями,  предусмотренными для предоставления

соответствующих Услуг индивидуальной программой, и в согласованном виде являются

приложением к настоящему Договору.

4. Место оказания Услуг:  Московская область, Ногинский р-он, с. Кудиново,  ул.

Центральная ,  д. 50 (ГБУ  ПНИ № 33).

5. По результатам оказания Услуг Исполнитель представляет Представителю акт

сдачи оказанных Услуг, подписанный Исполнителем в 2 экземплярах, составленный по

форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего

Договора.

II. Взаимодействие Сторон.

6. Исполнитель обязан:

а) предоставлять Заказчику Услуги надлежащего качества в соответствии с ИППСУ,

настоящим договором и порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым

уполномоченным органом государственной власти;

б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику и Представителю

информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются Заказчику,

сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости

для Заказчика либо о возможности получения их бесплатно, содействовать в

ознакомительном посещении Заказчиком места получения услуг;

в) использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными

законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о

защите персональных данных;

г) обеспечивать Заказчику возможность свободного посещения его законными

представителями, адвокатами, нотариусами, представителями общественных  и (или)

иных организаций, священнослужителями, а также родственниками и другими лицами в

дневное и вечернее время;

д) обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Заказчика;

е) своевременно и в письменной форме информировать Заказчика и Представителя

об изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с

Договором, а также их оплаты;

ж) вести в установленном порядке учет Услуг, оказанных Заказчику;

з) вносить плату за предоставляемые социальные услуги за счет доходов Заказчика в

объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором, за исключением

случаев, когда законодательством о социальном обслуживании граждан в Российской

Федерации предусмотрено предоставление социальных услуг бесплатно;

и) предоставлять в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства

Москвы сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг,

предусмотренные порядком предоставления социальных услуг, утвержденным

уполномоченным органом государственной власти, а также сведения и документы для

расчета среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях

реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в

Российской Федерации» в соответствии с Правилами определения среднедушевого дохода

для предоставления социальных услуг бесплатно, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014г. N 1075;

к) своевременно оценивать изменение обстоятельств, обуславливающих потребность

в предоставлении Услуг, влияющих на размер среднедушевого дохода для предоставления

социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах

социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;

л) обратиться в уполномоченный орган в сфере социального обслуживания для

пересмотра ИППСУ Заказчика в связи с истечением указанного в ней срока, в

соответствии с новой ИППСУ составить дополнительное соглашение к настоящему

договору об его изменении, ознакомить с ним Заказчика в доступной для него форме и

направить Представителю (в двух экземплярах) с приложением копии ИППСУ и

информации о мнении Заказчика о продлении договора о предоставлении социальных

услуг, в том числе условиях их предоставления;

м) уведомить Представителя о выражении Заказчиком желания прекратить

социальное обслуживание;

н) исполнять иные обязанности в соответствии с нормами действующего

законодательства.

7. Исполнитель имеет право:

а) отказать по согласованию с Представителем в предоставлении Услуг Заказчику в

случае нарушения им условий Договора, а также в случае возникновения у Заказчика

медицинских противопоказаний, указанных в заключении уполномоченной медицинской

организации;

б) требовать от Заказчика соблюдения условий Договора, а также правил

внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;

в) получать в интересах Заказчика информацию (сведения, документы),

необходимые для выполнения своих обязательств по Договору;

г) в одностороннем порядке изменить размер оплаты Услуг, установленный в

разделе III Договора, в случае изменения среднедушевого дохода Заказчика и (или)

предельной величины среднедушевого дохода, установленной Правительством Москвы,

уведомив об этом письменно Заказчика в течение двух дней со дня таких изменений.

8. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему

Договору третьим лицам.

9. Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:

а) соблюдать сроки и условия Договора;

б) представлять в соответствии с нормативными правовыми актами города Москвы

сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг, предусмотренные

порядком предоставления социальных услуг, утвержденным уполномоченным органом

государственной власти, а также сведения и документы для расчета среднедушевого

дохода для предоставления Услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона от

28 декабря 2013 г. N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в

Российской Федерации" в соответствии с Правилами определения среднедушевого дохода

для предоставления Услуг бесплатно, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 октября 2014 г. N 1075;

в) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств,

обусловливающих потребность в предоставлении Услуг, влияющих на размер

среднедушевого дохода Заказчика;

г) оплачивать Услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены Договором - в

случае предоставления Услуг за плату, в том числе частичную;

д) незамедлительно информировать в письменной форме Поставщика о

возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) Договора;

е) уведомлять в письменной форме Поставщика об отказе от получения Услуги,

предусмотренной Договором;

ж) соблюдать порядок предоставления Услуг, Правила проживания и

предоставления Услуг в ГБУ СОЦИАЛЬНЫЙ ДОМ «БОГОРОДСКИЙ»;

з) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления

Услуги;

и) бережно относиться к имуществу Поставщика.

10. Заказчик имеет право:

а) на уважительное и гуманное отношение:

б) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и

обязанностях, видах Услуг, которые будут ему оказаны в соответствии с ИППСУ, сроках,

порядке и условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для

Заказчика;

в) на отказ от предоставления Услуг;

г) на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством

Российской Федерации;

д) на обеспечение условий пребывания в организациях социального обслуживания,

соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям, а также на надлежащий уход;

consultantplus://offline/ref=477212BD9EA21587337F3AE594CC7D5A2795285C9A181855F05A264CAAu0p4F
consultantplus://offline/ref=477212BD9EA21587337F3AE594CC7D5A27942E5C9F141855F05A264CAA0402F545046E8151D04489uFp3F

е) на свободное посещение законными представителями, адвокатами, нотариусами,

представителями общественных и (или) иных организаций, священнослужителями, а

также родственниками и другими лицами во время, установленное Правилами

проживания и предоставления Услуг в ГБУ СОЦИАЛЬНЫЙ ДОМ «БОГОРОДСКИЙ»;

г) потребовать расторжения Договора при нарушении Поставщиком условий

Договора.

III. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты.

11. Стоимость Услуги, предусмотренной Договором, составляет 000 рублей 00

копейки  (сумма прописью) в месяц.

12. Исполнитель осуществляет за счет доходов Заказчика оплату Услуг ежемесячно,

не позднее 10 числа текущего месяца путем безналичного перечисления на счет ГБУ ПНИ

№33, указанный в разделе VII настоящего Договора.

13. В случае отсутствия Получателя социальной услуги в ГБУ СОЦИАЛЬНЫЙ ДОМ

«БОГОРОДСКИЙ» свыше пятнадцати календарных дней подряд оплата производится за

фактическое число дней пребывания в ГБУ СОЦИАЛЬНЫЙ ДОМ «БОГОРОДСКИЙ».

IV. Основания изменения и расторжения Договора.

14. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены либо по

соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

15.  Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной

из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

16. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика об отказе от исполнения Договора, если иные сроки не установлены законом и

Договором.

17. Договор изменяется по истечению срока предоставления социальных услуг,

указанного в ИППСУ Заказчика, путем заключения дополнительного соглашения.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по Договору.

18. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

VI. Срок действия Договора и другие условия.

19. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «…»

20. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по предмету Договора,

решаются путем переговоров между Сторонами, а в случае недостижения согласия – в

судебном порядке.

21. Стороны принимают в качестве обязательного условия претензионный порядок

урегулирования споров. Претензии вручаются Стороне любыми способами с

документальным подтверждением вручения претензии.

22. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон

VII. Банковские реквизиты и адреса.

Поставщик:

Представитель

ГБУ СОЦИАЛЬНЫЙ ДОМ

«БОГОРОДСКИЙ»

Отдел социальной защиты населения района

Юридический адрес: 142435, Московская

область, Ногинский  р-он,  с. Кудиново, ул.

Центральная, д. 50

Юридический адрес:

Реквизиты:

ИНН 5031012693/КПП 503101001

ОГРН 1035006108444

БИК 044583001

Реквизиты:

ИНН:

ОГРН:

КПП:

Директор ____________Ю.А. Большаков

Начальник отдела__________ «…»

м.п. м.п.